
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00046/2018

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 19 de
Outubro de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Contratação de
pessoa jurldica para prestação de serviços especializados na confecção de próteses
dentárias para atendimento à população do Municlpio de ltapororoca (PB), com
expectativa de quantidades e especificações contidas no Termo de Referencia anexo ao
edital. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO
10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 05 de Outubro de 2018
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

•

•

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 06.10.18
O - Jornal A União - 08.10.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.10.18



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1"1.Y
11

•

II Imprimir Recibo I II I Página Principal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
l4l #I'
~ t::J O

Comprovante de Recebimento o. • Z• J.
/ 1808 "-

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solidtação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 05/10/2018 15:22:01
Origem: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADE OUVEIRA
Ofício: 4998650
Data prevista de publicação: 08/10/2018
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Soleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11135151 AVISO.rtf 9911ad60fe11e25c 6,00322de928298445f6
il'otal da matéria 600 R$198,24

rrOTAL DOOFICIO 60O R$ 198,24
CRÉDITOS UTILIZADOS R$198,24
IrOTAL A PAGAR R$ 0,00

•

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=4998650



22 João ...... -Sábado, 06 d. Outubro d. 2018 DIárIo OfIcIaI .,

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARAO FUNCIONAMENTO DO BOLSA FAMíLIA, PARAATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; RATIFICO o
correspondente procedimento eADJUDICO o seu objeto a:MARIADASDORES SILVA- RS 12.000,00.

Pocinhos - PB, 05 de Ootubro de 2018
CLAUDIO CHAVES COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE UMA SALADEAUDITÓRIO DO CENTRO PASTORALDOMMANUEL
PEREIRA DA COSTA, PARA REUNIOES E CONFERtNCIAS, PARA ATENDER AS NECES
SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n°
DPOO007/2018. DOTAÇÃO:Recursos Próprios do Mwricípio de Pocinhos: O1.004 Secretaria de Admi
nistração - 04 122 10022003 Manutenção das Ativ. da Secretaria de Administração - 3390.39 99 Ootros
~s de Toroeiroo -Pessoe Jurídica 01.006 s..crelmia de Educação- 12361 10042011 Manul. das
Atividades do Eus.Fundamental- MDE - 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 112
365 1004 2016 Manutenção das Atividades de Educação InfantiVCrecbe - 3390.39 99 Ootros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jwidica 112 366 1004 2017 Manutenção das Atividades do PEJA - 3390.39 99
Ootros Serviços de Terceiros - Pessoa Jwidica 01.013 Secretaria de Cultura e Desporto - 13392 1006
2023 Promoção de eventos culturais, oficiais e populares. - 3390.39 99 Ootros Serviços de Terceiros _
Pessoa Jurldica I - 13 392 1006 2024 Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura e Desporto.
- 3390.39 99 Ootros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 04.008 Secretaria de Assistência Social - 08
122 010 2049 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social. - 3390.39 99

erviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. V1GílNCIA: 12(doze) meses. PARTESCONTRATAN
feitura Mwticipal de Pocinhos e: CT N" 0500112018 - 05.10.18 - MITRA DIOCESANA DE

CAMPINA GRANDE - RS 12.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO CRAS (CENTRO DE
REFERílNCIA DE ASSISTllNCIA SOCIAL). FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nO
DP00009/2018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Pocinhos: 04.008 Secretaria de Assis
tência Social - 08 122 10IO 2049 Manutenção dasAtividades do Fundo Mwticipal deAssistência Social.
- 3390.36 99 Ootros Serviços de Terceiros - Pessoa Física I 08 244 10102054 Manutenção dos serviços
da Proteção Social Básica (SCFV /PBF ICRAS ) - 3390.36 99 Ootros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física. VIGílNCIA: 12 (doze) meses. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Mwticipal de Pocinhos
e: CTN° 05201/2018 - 05.10.18 - EDIROZILDALACERDAQUlRINO - RS 7.200,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO BOLSA FAMíLIA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DPOOOI0/2018.DOTAÇÃO: Recursos Próprios
do Mwticípio de Pocinhos: 04.008 Secretaria de Assistência Social - 08 122 1010 2049 Manutenção
das Atividades do Fundo Mwticipal de Assistência Social. - 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Física I 08 244 10IO2054 Manutenção dos serviços da Proteção Social Básica (SCFV /PBF I
CRAS) - 3390.36 99 Ootros Serviços de Terceiros - Pessoa Física I 08 244 10102056 Manutenção e
Gerenciamento do Bolsa Familia - IGDBF - 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
VlGílNCIA: 12(doze) meses. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Mwticipal de Pocinhos e: CTN"
05l01/2018 -05.10.18 -MARIA DASDORES SILVA-RS 12.000,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARAO FUNCIONAMENTO DONASF (NÚCLEO DEAPOIO
Á SAÚDE DAFAMíLIA). FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n°DPI400112018.DOTA
ç'_"'ursos Próprios do Mwricípio de Pocinhos: 03.011 Fundo Mwticipal de Sa6de _ 10 122 1009
2~",utenção dos Servodo Fundo Municipal de Sa6de - 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Física 110301 1009 2033 Manutenção do NASF - 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Física. VIGílNCIA: 12 (doze) meses. PARTESCONTRATANTES:Fundo Municipal de Sa6de
de Pocinhos e: CT N" 10701/2018 - 05.10.18 - EDIROZILDA LACERDAQUIRINO _RS 9.600,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS, CONFORME OS REPASSES: TERMOS N" 2512001712281736413 EN"
2512001712181903321. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 1600212018.DOTAÇÃO:Re
cursos Próprios doMwticípiode Pocinhos:Recursos Federal e Próprios doMwticípio de Pocinhos:03.0II
FundoMwricipalde Saúde - 1030I 10092034Manutenção das ações doPrograma SaúdeBucal - 1030I
1009 2036 Ootros Programas daAtenção Básica - 10 30I 10092045 Programa Sa6de da Família - PSF
- 4490.52 - Equipamentos e Material Permanente.. V1GílNCIA: 150 (cento e cinqüenta) dias. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Mwricipal de Saúde de Pocinhos e: CT N° 10401/2018 - 04.10.18 _ JOSE
NERGINO SOBREIRA- RS350,00; CTN" 1040212018- 04.10.18 -RITA DEANDRADE VIEIRA- RS
10.144,00;CTN" 1040312018- 04.10.18 - DENTALMEDCOMERCIO EREPRESENTACOES LIDA
- RS 710,00; CT N" 1040412018- 04.10.18 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS
LIDA- RS 1.078,00;CTN" 10405/2018 -04.10.18 - EDILANE CARVALHOARAUJO-RS 4.459,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO:AQUISiÇÃO DE EQUlPAMENTOIMATERIALPERMANENTE, CONFORME REPAS
SE DOMINISTERIO DA SAUDE N" 09505.246000/1180-01. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n° 16004/2018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Mwticipio de Pocinhos: Recursos
Federal e Próprios do Mwticípio de Pocinhos: 03.011 - Fundo Municipal de Saúde - lO 301 1009
2034 - Manutenção das ações do Programa Saúde Bucal - 10 30I 10092036 Outros Programas da
Atenção Básica - lO 301 1009 2045 Programa Saúde da Familia - PSF - 44.90.52 - Equipamentos e
Material Permanente.. V1GílNCIA: 150 (cento e cinqüenta) dias. PARTESCONTRATANTES:Fundo
Mwticipal de Saúde de Pocinhos e: CTN" 10601/2018 - 04.10.18 - BS EQUIPAMENTOS, INDUS
TRlAE COMERCIO LIDA- RS 11.200,00;CTN' 1060212018-04.10.18 - CAVALCANTIPRIMO

VEICULOS LIDA - RS49.900,00; CT N" 10603/2018 - 04.10.18 - DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LIDA- RS 514,00; CT N" 10604/2018 - 04.10.18 - EDILANE CARVALHO

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00046/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada na Rua Frei Da
miãode Bozzano, 007 -Centro -Itapororoca-PB,ãs 08:15horas do dia 19de Outubro de2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuras, para: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços especializados na
confecção de próteses dentárias" para atendimento à população do Mwticipio de ltapororoca (PB), com
expectativa de quantidades e especificações contidas no Termo de Referencia anexo ao edital. Recursos:

\ previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Mwticipal n°.
l 028/2005. informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
\ Telefone: (83) 3294llJ2. E-nutil: prnilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br

u www.tce.pb.gov.br.
ltapororoca - PB, 05 de Outubro de 2018

TARCISIO FRANÇA DA SILVA
....._ Pregoeiro Oficial

Prefeitura Munldpal'
de Jerlcõ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N' 00006/2018

OBJETO: OBRADE CONSTRUÇÃO DE UMMATADOUROPÚBLICO NOMUNICÍPIO DE JERJ
CÓ-PB, CONFORME CONTRATODEREPASSE 1044012-37 firmado entrea Prefeitura Municipal de
JericóIPB e Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e intermediado peJaCaixa Econômica
Federal, conforme P!anilha Orçamentária, especificações técnicas e projetos, os quais ficam Iàzendo
partes integrantes deste Edital.. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total
da contratação: ARJUCAM CONSTRUTORA, REFORMA E MANUTENCAO LIDA - Valor: RS
573.953,95. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos doArt, 109,
da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidasjunto a Comissão
Permanente de Licitação, Praça Frei Damião, SIN - Centro - Jericó - PB, no bonirio das 07:30 as II :30
e das 13:30as 17:00horas dos diasúteis. Telefone: (083) 34351089. E-mail: lici!l!ierico@yihoo.cmD.br.

Jericó - PB, 03 de Ootubro de 2018
FRANCISCO AUDAlRES FRANKLIN DE OLIVEIRA

Presidente da ComIssio

Prefeitura Municipal
de Plcuí

PREFEITURA MUNICIPAL DE Piem

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N°OOOO6IlOl8

OBJETO: CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARAEXECUÇÃO DE SERViÇO DE ELABORAÇÃO
DE PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA PARACONSTRUÇÃO DEABATEDOURO PÚBLICO
MUNICIPAL. LICITANTEDECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: PRA
TICAECO SOLUCOES AMBIENTAIS - Valor: RS 27.399,00. Dos aios decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos nos lermos doArt, 109,da Lei Federal nO.8.666/93 e suas alterações. Maio
res informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Antônio Firmino
- Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis. Telefone: (083) 3371-2126. E-mail: pmp.cpI@picui.pb.gov.br.

Picuí - PB, 05 de Ootubro de 2018
OLlV ÁNIO DANTAS REMiGlO

Prefeito Constitlldona]

PREFEITURA MUNICIPAL DE Plcm

EXTRATO DE ATADE REGISTRO DE PREÇO
Espécie: Registro de Preços N"0004112018- Pregão Presencial n° 0004112018,ProcessoAdministrativo
N" 180823PP0004J. OBJETOSISTEMADEREGISTRODEPREÇOSPARAFUTURASAQUlSIÇOES
DEOXIGílNIOS,AR MEDICINALLOCAÇÃODECONCENTRADOR,MEDIANTEREQUISiÇÃO,
CONFORME ESPECIFICAÇOES DO TERMO DE REFERílNCIA. EMPRESA VENCEDORA: Ata
nOOIADRIANO GOMES DE BARROS - ME - RS 42.400,00. VIGílNCIA: 04/10/2018 a 04/1012019.
Ata disponivel no endereço eletrônico: http/picui.pb.gov.br/transparencia



N" 194, segunda-feira, 8 de outubro de 2018 Diário Oficial da União - Seçio 3 ISSN I677-7069 207

EXTRATO DE CONTRATOS EXTRATO DE CONTRATOS

Objeto: Prestaçio de serviços de Plantões médicos, na qualidade de pmfissional da área de medicina,
aluando na UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (upA - Alto Branco). Prazo contratual: 12 (doze)
meses. Fundameotaçio Legal: Lei n'. 8666/93, alte!llda e Chamada Pública n'. 16.00112018/FMSlPMCG,
ratifieada através de processo de lnexigibilidade de Licitaçio. Funcional prognrnática: 10.302.1010.2104.
Elemento da despesa: 3390.36. Fonte dos recursos: 002 e 014.

Objeto: Prestação de serviços de Plantões médicos, na qualidade de profissional da área de medicina,
aluando na UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (upA - Dinamérica). Prazo contratual: 12 (doze)
meses. Fundamentação Legal: Lei n'. 8666/93, alterada e Chamada Pública n°. 16.004/2017IFMSlPMCG,
ratificada através de processo de Tnexigibilidade de Licitação. Funcional programática: 10.302.1010.2104.
Elemento da despesa: 339OJ6. Fonte dos recursos: 002 e 014.

1662912018

NQmcm da I~ de
L' .

AVISO DE HOMOLOGAÇÁO

•
23- Homologação de C~iameDto de Profissionais Médicos
Cbamamento Público o'. 16.00412017

A Secretária Municipal de Saúde, depois de acolhida a
previa apreciação docwnental realizada Comissio Especial de Seleção
em Chamamentos Públicos da Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Campina Grande, nomeada pela Portaria SMSlPMCG
N" 00412017/SMS-GS, vem, por meio deste ato, bomnlogar o
credenciamento dos seguintes profissionais médicos, em sede do
Cbamamento Público n'. 16.00412017, por estarem revestidos da
legalidade exigida pelo Edital do certame. Campina Grande. 02 de
ontubro de 2018.

I. Unidade de Pronto Atendimento - UPA Dr. Adbemar
Dantas

IN' IPROFISSIONAL
OBO.049.144.03
.. 7.1......... ,

ICPF

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO
Secretáriade Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÁO

34- Homologação de Crcdcnc:iamcnto de Profissionais Médicos -
Chamamento Público n" 16.00112018

A Secretária Municipal de Saúde, depois de acolhida a
previa apreciação documental realizada Cornissio Especial de Seleção
em Cbamamentos Públicos da Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipal de Campina Grande, nomeada pela Portaria SMSlPMCG
N" 00412017/SMS-GS, vem, por meio deste ato, bomnlogar o
credenciamento dos seguintes profissienais médicos, em sede do
Cbamamento Público n'. 16.00112018, por estarem revestidos da
legalidade exigida pelo Edital do certame. Campina Grande, 01 de
Oulubro de 2018.

I. Hospital Municipal Dr. Bezerra de CarvaIbo - HCA

IPROFISSIONAL
Cintia fmJ!Ddn Amrio CintnI

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO
Secretária de Saúde

AVISO ADIAMENTO
PREGÁO PRESENCIAL (SRP) N' 16.63912018

A Comissão Permanente de LicitaçãolSMSlPMCG, através do
Pregoeiro Oficial, COMUNICA aos interessados que o PREGÃO
PRESENCIAL sob N'16.63912018, tipo "MENOR PREço POR ITEM",
tendo como objeto LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE GASES
MEDICINAIS PARA ATENDER PACIENTES DOMICILIARES NO
ÂMBITO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE,
datado do dia, 09 de Oulubro de 2018, senI adiado para o dia 25 de
Outubro de 2018, por nIZiIes Iécnicos administrativas. O Novo Edital e
demais infonnações estario à disposição dos interessados no si1e:
hl1ps://www.campinagnmde.pb.gov.br/pol1aldatnulsparencia.

~~J~~AG~P:Á~'!;S~~;1;18}~
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÁO N' 411011

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer
da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação o"
DP00004!2018, que objetiva: Locação de 01 (wn) veiculo: caminhão
tipo t:arKfue(pipa) com condutor, com capacidade mfnima de 8.000
(oito) mil litros, para atender as necessidades das Secretarias deste
Municlpio; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: JON LENON DANTAS - RS 72.000,00.

Catolé do Rocha - PB, 5 de Outubro de 2018.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

f~::::~~~:!~:~;~Arum,",,, AVISO DE LICITAÇÁO

! PREGÁO PRESENCIAL N" 46/1011

I Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Eqoipe de Apoio, sediada na Rua Frei Damiio de Bozzano, 007 -

ICeotro - ltapororoca - PB, às 08: 15 horas do dia 19 de Outubro de
2018, Iicitaçio modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço.
visando formar Sistema de Registro de Preços para contrataç6es

I~:~ ~~=çã~~~~~.:cI!:=o~Iatendimento à popn1ação do Municlpio de ltapororoca (PB), com

~

expectativa de quantidades e especificações contidas no Termo de
Referência anexo ao edital. Recursos: previstos no orçamento vigente.

F2=~~:F:=ol!;2g~~~ ~~~oh~i~!is~i~
teis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112.

ltapororoca - PB, 5 de Oulubro de 2018
TARCISIO FRANÇA DA SILVA---_~.~

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÁO
PREGÁO ELETRÔNICO N" 904512018

Processo AdnL n'. 2018/005668. Objeto: Contrataçio de Instituição
de Ensino elOu Fonnadora de Qualificação Profissional Para A
Execução da Qualificação Profissional de Edocação de Jovens e
Adultos, para os Alunos Matriculados nas Escolaa da Rede Municipal
na Modalidade de Edocação de Jovens e Adultos - ElA.

A Secretaria de Educação e Cu1tura do Municipio de Joio
Pessoa, lllravés do Pregoeiro OficiaI, torna público que reaIizanIlicitaçio,
na modalidade Pregão Eletr6oico, cuja sessão pública ccorreré através do
site www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das propostas ocorrerá
anavés do site www.1icita<:<JeH.com.br. a partir do dis 09/10/2018, às
O9h30. A abertura daspmpostas ocorrerá no dia 19/10/2018, às 14hOO.A
cópia do Edital pode ser adquirida pelos seguintes sites: www.licitacoes
e.com.br e hnp:11transparencia.joaopessoo.pb.gov.brllicitacoes, a partir de
09 de outubro de 2018.

João Pessoa - PB, 5 de outubro de 2018.
YURIMEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE L1CITAÇÁO
PREGÁO ELETRÓNICO N"904712011

~ui~;;d:~~~~~~~~<1t;=
Profissional, Destinado aos Alunos Matrienlados e Froquentes nas
Escolaa Municipais de Joio Pessoa na Modalidade de Educação de
Jovens e Adultos - EJA

A Secretaria de ~ e Cultura do Municipio de Joio
P_ anavés do Pregoeiro 0ficia1, torna público que realizará licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, cuja sessão pública ocom:nI anavés do
site www.1icitacaes-e.com.br. O acolhimento das pmpostas ocorm1i
através do .ite www.1icitacoes-e.com.br. a partir do dia 09/10/2018, às
09b30. A abertura das propostas ocorrerá no dia 19110/2018, às 09b30. A
cópia do Edital i1:e ser adquirida pelos quintes sites: www.licitacoes
(i9d'!'::'I::~~jooopessoo.pb.gov.brllicitacoes, apartir de

João Pessoa - PB, 5 de outubro de 2018.
YURIMEDEIROS MAIADE ARAÚJO

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO N' 33UIG/1018 - SEPLAN

Partes: Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento da
Prefeitura Municipal de Joio Pessoa. Contratada: Prcnner
Conatruçôes LIda. Objeto: Prestação de Serviços de Instalação de
Iluminação Natalina Com Fornecimento de Materiais Destinados A
Cidade de Joio P_B. PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta)
dias corridos. PRAZO DE VlGDlCIA: 60 (sessenta) dias corridos.
LICITAÇÁO: Pregão Bletrônico n" 3300112018. VALOR: RS
918.850,00 (Novecentos e dezoito mil oitocentos e cinqüenta
reais). DOTAÇÃO: Classificação Funcional:
08.108.15.451.5365.1290 - implantaçio e execução de obras
especiais - Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros serviços de
terceiro pessoa juridica - Fonte de recursos: 1001 - Recursos
Ordinários. Integrante do PPA 201812021 FUNDAMENTO
LEGAL: Lei federai o" 10.520, de 17 de julho de 2002,
subsidiariamente, a Lei federal n' 8.666, de 21 de junbo de 1993,
com alterações posteriores. Lei 12312006 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie e ainda Com fulcro nos
Decretos Municipal n_o 4_98512003, 5.716/2006, 7.364,2011, Lei
Municipal n" 10.43112005.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICuí
EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Objeto: Sistema de Registro de Preços Para Futuras Aquisições de
Oxigênios, Ar Medicinal Locação de Concentrador, Mediante
Requisição, Confurme Especificações do Termo de Referência.
Fundamento Legal: Pregão Presencial n" 0004112018. DOTAÇÃO:
20.700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (SEC SAÚDE)
10.302.2005.2041 3.3.90.30.00.00 / 3.3.90.32.00.00 /
3.3.90.39.00.00 10.302.2023.2043 - 3.3.90.30.00.00 / 3.3.90.32.00.00
/ 3.3.90.39.00.00 10.302.2005.2081 3.3.90.30.00.00 /
3.3.90.39.00.00. VlG~NCIA: até o final do exercício financeiro de
2018. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picui e:
CT N" 0027212018 - 04.10.18 - ADRIANO GOMES DE BARROS
ME - RS 42.400,00.

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Objeto: Sistema de Registro de Preços Para Eventual Aquisição de
Combustíveis, de Fonna Parcelada, Para Atender A Demanda das
Secretarias Municipais No Abastecimento dosVeiculos Que Compoem
A Frota Municipal e Agregados, Conforme Especificações Constantes
do Tenno de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
o' 0004512018. DOTAÇÃO: 20.100 - GABINETE DO PREFEITO
04.122.10022002 - 3.3.90.30.00.00 20.200 - SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO 04.122.2002.2004 - 3.3.90.30.00.00 20.400 -
SECRETARIA DA AGRICULTURA 20.122.2009.2010
B.9O.30.00.00 20.600 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
12.361.2011.2021- 3.3.90.30.00_OO 12.361.2011.2082 -3J.90.30.00.00
12.365.20102083 - 3.3.90.30.00.00 20.700 - SECRETARIA DA
SAÚDE 10.301.2004.2034 - 3.3.90.30.00.00 10.301.2004.2078 -
3.3.90.30.00.00 10.3022005.2038 - 3.3.90.30.00.00 1O.302.200S.2041-
3.3.90.30.00.00 10.302.2005.2081 - 3.3.90.30.00.00 10.302.2023.2043
- 3.3.90.30.00.00 10.305.2025.2045 - 3.3.90.30.00.00 20.800 - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSIsrtNClA SOCIAL 08.24420012053 -
3.3.90.30.00.00 08.244.2001.2054 - 3J.9O.30.00.00 08244.2004.2056-

3.3.90JO.OO.OO 0824420062061 - 3.3.90.30.00.00 20.900 -
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 15.452.1002.2064 -
3.3.90.30.00.00 26.7822015.2013 - 3.3.90.30.00.00. VlGDlClA: até o
final do exercicio financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Picui e: CT N" 0027512018 - 05.10.18 - NGC
COMBUSTivEIS LIDA EPP - RS 1.932.140,00.

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Registro de Pn:ços N' 00041/2018 - Pregão Presencial o'
00041/2018, Processo Administrativo N" 180823PP00041. OBJETO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREçoS PARA FUTURAS
AQUISiÇÕES DE OXIGOOOS, AR MEDICINAL LOCAÇÁO DE
CONCENTRADOR, MEDIANTE REQUISiÇÃO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÍNCIA. EMPRESA
VENCEDORA: Ata n'Ol ADRIANO GOMES DE BARROS - ME
- RS 42.400,00. VIG~NCIA: 04/10/2018 • 04/10/2019. Ata
disponível no endereço eletrônico:
httplpicui.pb.gov.br/transpar<ncia

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônioo http://www.in.gov.br/autenticidade.html.
pelo código 05302018100800207

Documento assinado digitalmente conforme MP nO2.200-2 de 24/0812001, que institui a
Infraesttutura de Cbaves Públicas Brasileira - ICP-BrasiI.


